

## Ajankohtaiskatsaus

### Ohjauks § 78

Pääministeri Sipilä antoi 27.6.2018 pääministerin ilmoituksen maakunta- sekä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen voimaantulon siirtymisestä vuoden 2021 alkuun.

Maakunta- ja soteuudistuksen uudistettu aikataulu:



Hallituksen vastine maakunta- ja sote-uudistuksen voimaantulon siirtymisen aiheuttamista muutoksista toimitettiin 17.8.2018 sosiaali- ja terveysvaliokunnalle. Uudistuksen voimaantulon siirtyminen vuoden 2021 alkuun aiheuttaa pääosin teknisiä vuosilukumuutoksia maakuntien perustamista ja sote-uudistusta (HE 15/2017, HE 57/2017 ja HE 15/2018) sekä asiakkaiden valinnanvapautta (HE 16/2018) ja palvelutuottajia (HE 52/2017) koskeviin hallituksen esityksiin. Merkittävimmät voimaantulon siirtymisestä johtuvat sisällölliset muutokset koskevat vaalien järjestämistä ja sosiaali- ja terveyspalvelujen valinnanvapauden toimeenpanon vaiheistamista.

Vastineessa ehdotetaan, että ensimmäiset maakuntavaalit toimitettaisiin samanaikaisesti europarlamenttivaalien kanssa 26.5.2019. Tämä kuitenkin edellyttää, että lainsäädäntö tulee

voimaan noin puoli vuotta tätä ennen. Maakuntavaltuustojen toimikausi alkaisi elokuussa 2019.

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta päätti 20.8.2018 pitämässään kokouksessa lopettaa asiantuntijakuulemiset maakuntauudistusta ja soten valinnanvapautta koskevista laeista. Valiokunnan työskentely jatkuu syyskuussa.

Reformiministeriryhmä on linjannut kokouksessaan 16.8.2018, että Valtion lupa- ja valvontavirasto Luova perustetaan osana maakunta- ja sote-uudistuksen kokonaisuutta uudistuksen voimaantulon yhteydessä 1.1.2021.

Maakuntauudistukseen liittyvä hallituksen esitys uusiksi lomituspalvelulaeiksi siirtyy annettavaksi syyskuudella 2019. Hallituksen esityksen luonnokseen tehdään muutoksia ensimmäisen lausuntokierroksen ja tämän jälkeen tehtyjen poliittisten linjausten johdosta.

Valtionvarainministeriön talousarvioehdotus vuodelle 2019:

Momentille myönnetään 213 015 000 euroa.

Määrärahaa saa käyttää:

1. maakuntauudistuksen ja sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen valmistelusta, valmistelun ohjauksesta ja koulutuksesta sekä valmisteluun ja toteuttamiseen liittyvistä kehittämis- ja kokeiluhankkeista aiheutuvien menojen maksamiseen
2. valtionavustusten maksamiseen maakuntien väliaikaisten valmisteluelinten perustamiseen ja toimintaan sekä maakuntien toimintaan ja uudistuksen edellyttämään toteuttamiseen
3. maakuntien valtakunnallisten palvelukeskusten perustamisen valmisteluun ja toimintaan sekä yhteisten palveluiden järjestykseen ja kehittämiseen
4. avustusten maksamiseen uudistuksen valmistelukustannuksiin kunnille, kuntayhtymille ja palvelukeskuksille sekä oman pääoman maksamiseen palvelukeskuksille
5. korvauksen maksamiseen Kansaneläkelaitokselle uudistuksen edellyttämien tietojärjestelmämuutosten toteuttamisesta.
6. Määrärahaa saa käyttää myös henkilöstön palkkaamiseen.

Muista mahdollisista muutoksista valtakunnan valmistelussa saadaan tietoa sitä mukaan, kun reformiministeriryhmä ja ministeriöt tekevät asioista päätöksiä.

Valmistelutyötä tulee jatkaa uudistetun aikataulun mukaisesti. Merkittävä osa valmistelusta on myös luonteeltaan sellaista, että se hyödyntää Kainuun maakuntaa ja osallisorganisaatioita joka tapauksessa. Lisäksi maakunnalla on oltava valmius käynnistää virallisen väli-

aikaisen toimielimen toiminta kuukauden kuluessa siitä, kun lait hyväksytään.

Lisätietoja asiasta antaa valmistelujohtaja Jaana Korhonen, puh. 044 591 9472 tai sähköpostitse [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi).

Puheenjohtajan ehdotus:

Ohjausryhmä merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Ohjausryhmä:

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

---